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PPracę w zawodzie agenta zacząłem w 1999 roku. Pięć lat 
wcześniej poszedłem na szkolenie do Commercial Union. 
Początki nie były łatwe, zwłaszcza w przypadku rozmów 
o ubezpieczeniu na życie. Po wejściu reformy emerytalnej 
w 1999 roku było już prościej, ponieważ zaczęła wzrastać 
świadomość ludzi. To wtedy podjąłem decyzję, że chcę 
zawodowo i profesjonalnie zajmować się ubezpieczeniami.
Agent ubezpieczeniowy, gdy nie pracuje, to się szkoli. Tak 
jest również w moim przypadku. Z biegiem lat zacząłem 
się zmieniać. Znalazłem własny sposób na prowadzenie 
multia gencji. Kompleksowa obsługa klienta, kreatywność, 
rozwój, zmiana, ale przede wszystkim profesjonalizm, 
uczciwość i rzetelność – te wszystkie cechy pozwoliły mi 
na osiągnięcie samodzielności oraz niezależności finan-
sowej. Nie współpracuję z żadną dużą multiagencją, do 
wszystkiego doszedłem sam. To, co osiągnąłem, zawdzię-
czam wyłącznie sobie. Zaczynałem od zera, podpisywałem 
umowy bezpośrednio z każdym z ubezpieczycieli. Było to 
duże zobowiązanie – wypracowywanie limitów, realizacje 

kontraktów, ale gdy osiągam to własną pracą, satysfakcja jest 
zdecydowanie większa.
Teraz w okresie kryzysu, wysokiej inflacji i zachorowań, 
można zauważyć wzrost świadomości w zakresie ubezpie-
czeń na życie. Moja praca nie pozwala mi stać w miejscu. 
Klienci są dla mnie jak przyjaciele, których chcę zabezpie-
czyć najlepiej, jak potrafię. Jestem doradcą, któremu można 
zaufać. Do tego przez całe lata dążyłem i mam nadzieję, 
że mi się udało. Obsługuję klientów kompleksowo, od 
zawarcia umowy ubezpieczenia, przez doradztwo, po zgło-
szenie szkód. W trudnych sprawach pomagam klientowi 
zgłosić szkodę.
Chcąc sprawdzić swoją wiedzę ubezpieczeniową, postano-
wiłem wziąć udział w Olimpiadzie Wiedzy Ubezpiecze-
niowej Unilinka. Znalazłem ogłoszenie w gazecie i zgło-
siłem swoje uczestnictwo. Okazało się, że moje 24-letnie 
doświadczenie pozwoliło mi zająć III miejsce wśród wszyst-
kich uczestników olimpiady. Jestem dumny, że doszedłem 
tak daleko. q

Praca nie pozwala 
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